PAGE

	BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC CÔNG NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 72  /CN-VP
V/v tham gia chương trình “Tổ chức tư vấn, hỗ trợ kỹ thuật cải tiến sản xuất tại các DN CNHT Việt Nam” năm 2021
	Hà Nội, ngày 22 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:  …………………………….......................……………………..
Thực hiện Quyết định số 68/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển Công nghiệp hỗ trợ giai đoạn từ năm 2016 đến năm 2025. Năm 2021, Trung tâm Hỗ trợ phát triển công nghiệp (IDC) tiếp tục chủ trì triển khai thực hiện Đề án “Tổ chức tư vấn, hỗ trợ kỹ thuật cải tiến sản xuất tại các doanh nghiệp Việt Nam trong lĩnh vực Công nghiệp hỗ trợ và sản xuất sản phẩm hoàn chỉnh khu vực phía Bắc” thuộc Chương trình Phát triển Công nghiệp hỗ trợ năm 2021 do Bộ Công Thương phê duyệt.
Chương trình nhằm mục đích:
- Tư vấn, hỗ trợ kỹ thuật cải tiến sản xuất nhằm nâng cao năng lực cạnh tranh của hệ thống doanh nghiệp công nghiệp trong nước, thúc đẩy doanh nghiệp tham gia vào các chuỗi sản xuất toàn cầu.

- Tạo nên làn sóng cải tiến năng suất và nâng cao chất lượng sản phẩm, giảm chi phí sản xuất trong các quá trình sản xuất, từ đó các doanh nghiệp cùng tham gia thực hiện tiến tới tự thân cải tiến trong toàn ngành CNHT nói riêng và ngành công nghiệp nội địa nói chung.

Doanh nghiệp tham gia Chương trình sẽ được hỗ trợ, tư vấn của các chuyên gia về cải tiến sản xuất. Các chuyên gia sẽ khảo sát, đánh giá toàn diện doanh nghiệp (01 ngày/ 01 DN), tư vấn cải tiến (02 ngày/01 tuần x 12 tuần) và hỗ trợ nâng cao năng lực sản xuất, đáp ứng yêu cầu khi doanh nghiệp tham gia chuỗi cung ứng trong nước cũng như toàn cầu.
Kinh phí cho việc tư vấn cải tiến sản xuất tại doanh nghiệp sẽ được trích từ nguồn ngân sách theo Quyết định của Thủ tướng. Bên cạnh đó, doanh nghiệp cũng sẽ được ưu tiên tham gia các sự kiện kết nối kinh doanh, gặp gỡ bên mua trong và ngoài nước.
Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ Quý I và kết thúc Quý IV năm 2021.

Để Chương trình đạt hiệu quả cao, Cục Công nghiệp - Bộ Công Thương đề nghị quý doanh nghiệp cùng phối hợp, tham gia đầy đủ nhằm phát huy được hiệu quả sản xuất, kinh doanh. Mặt khác hoàn thành mục tiêu đề ra của Chính phủ về phát triển ngành CNHT Việt Nam giao Bộ Công Thương thực hiện.
Đăng ký tham gia Chương trình, quý doanh nghiệp điền đầy đủ thông tin theo mẫu đính kèm và gửi về Trung tâm Hỗ trợ phát triển Công nghiệp theo địa chỉ: Tầng 1 số 655 đường Phạm Văn Đồng, phường Cổ Nhuế 1, quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội.
Trân trọng cảm ơn!

Chi tiết liên lạc: CNĐA Lê Trường Giang; Phòng Kỹ thuật công nghệ; sđt. 0904.141.137; email. truonggiang1978@gmail.com.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục trưởng (để b/cáo);

- TT IDC;
- Lưu: VT, VP.
	KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
(đã ký)
Phạm Tuấn Anh

	[image: image1.png]V1A

	CỤC CÔNG NGHIỆP

TRUNG TÂM HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN CÔNG NGHIỆP

PHIẾU THÔNG TIN DOANH NGHIỆP

	1. Thông tin doanh nghiệp

	Tên công ty:

	Địa chỉ:

	Địa chỉ người liên lạc:

	Email:

	Giám đốc/CEO:

	Năm thành lập

	Loại hình sở hữu:
	Nhà nước

	Chủ doanh nghiệp(Nam/Nữ):

	Tư nhân

	Cổ phần

	Mã số thuế:

	Ngôn ngữ:

	Doanh thu ước tính (VNĐ)

	Số lượng Công ty con:

	Là thành viên Hiệp hội:

	Tổng số lao động:
	Tổng số:
	Số lượng Nam:

	Số lượng Nữ:

	Thời gian làm việc/ca:

	2. Lĩnh vực kinh doanh

	Lĩnh vực chính:

	Lĩnh vực phụ:

	Hoạt động kinh doanh:
	Sản xuất
	Thương mại
	Phân phối
	Dịch vụ

	Sản phẩm chính:
	Sản phẩm
	Sản lượng tối đa/tháng

	3. Khách hàng & Thị trường

	Doanh số
	Nội địa
	Xuất khẩu

	Khách hàng chính
	Công ty nước ngoài tại VN

	Công ty nước ngoài

	Khác

	4. Tiêu chuẩn áp dụng & Công nghệ sử dụng

	Tiêu chuẩn/ Chứng chỉ

	Máy móc chính
	Tên máy
	Số lượng
	Nhà SX
	Quốc gia SX

	5. Tầm nhìn & Động lực

	Nêu rõ từ trải nghiệm thực tế: khả năng quản lý, chất lượng quản lý và dịch vụ khách hàng, tầm nhìn và động lực của lãnh đạo Công ty.

	Xác nhận của Doanh nghiệp

	(Ký tên & đóng dấu)

PAGE